
Doctor’s Cave Beach er Jamaicas måske mest berømte strand. Foto: Jakob Øster

Caribiske paradisstrande
Utallige billedsmukke caribiske øer ligger spredt ud over Det Caribiske Hav. Er du mest til rejser på egen hånd, kan du sejle
til dem alle i egen sejlbåd, eller du kan tage til en af de øer, der serviceres af fly eller færge. Du kan også vælge den mere
magelige løsning og snuppe et krydstogt. Her giver vi dig et overblik over nogle af regionens allerbedste strande.
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og blå paraplyer er strøet ud over stran-
den foran grønne palmer. Med det hvi-
de sand og det turkise vand er hele far-
vepaletten i brug.
Stranden er indhegnet og fungerer

som en såkaldt beach club, hvor man
skal betale for at komme ind. Ved
frokosttid sætter krydstogtturister i ho-
betal kursen mod naborestauranten

Margaritaville med stor buffet, aqua-
park og øl i isspande og - naturligvis -
margaritaer.
Stranden ligger i forlængelse af Jamai-

cas fjerdestørste by, Montego Bay, som
de lokale konsekvent blot kalder for
Mo-Bay. Det løsslupne strandliv, der le-
ves langs kysten, står i skarp kontrast til
områdets historie. En stor del af lokal-

1. Jamaica: Doctor’s Cave Beach
Krystalklart vand og kridhvidt sand lok-
ker årligt horder af turister til Jamaicas
måske mest berømte strand. Røde, gule

befolkningen er nemlig efterkommere
af de slaver, der i det 18. århundrede
blev sejlet ind fra Afrika for at pukle i
sukkerrørsmarkerne.

Hvor: Montego Bay på nordvestkysten
af Jamaica.

2. Barbados: Rockley Beach
Populær strand i det sydlige Barbados
kendt for på én gang at have rullende
bølger og et område med klipper i den
sydlige ende. Klipperne bryder bølger-
ne, så selv mindre børn kan svømme i
nogenlunde roligt vand. 
Der er masser af vandsportsaktivite-

ter, og fra små kiosker sælges strandtøj,
lokalt fremstillede smykker og håndar-
bejde. I strandens ene ende ligger Tiki-
bar, hvor du kan spise fiskefrikadeller,
som er en lokal specialitet, og drikke
den lokale Banks-øl. 
Ikke langt fra Rockley Beach ligger

verdens ældste rom-destilleri, som kan
besøges, når man har fået nok af sol og
strand. Og på nordkysten kan du prøve
kræfter med Soup Bowl, som er et af
verdens mest berømte surfersteder.

Hvor: Sydkysten af Barbados.

Caribien
Består af De Store Antiller, De Små An-
tiller og Bahamas og er en del af
Nordamerika.

Christoffer Columbus ankom i 1492
først til Bahamas, da han opdagede
det nordamerikanske kontinent. Der-
fra fortsatte han til Cuba og Hispani-
ola.

Caribien kendes også som Vestindi-
en. Dette navn skyldes, at Columbus
troede, at han i 1492 var ankommet
til det indiske subkontinent og ikke
Nordamerika.
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Rockley Beach byder på hvidt sand og
rolige bølger. Foto: Jakob Øster
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Labadee-stranden i Haiti er et privat strandresort forbeholdt Royal Caribbean. Foto: Jakob Øster
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3. Haiti: Labadee
Haiti er måske ikke verdens mest oplag-
te badeferiedestination grundet politisk
uro i landet. Det behøver du dog ikke
bekymre dig om på Haitis Labadee-
resort. Området er nemlig indhegnet og
afskåret fra resten af landet og beskyttes
af private sikkerhedsvagter. 
Resortet, der byder på nogle af ver-

dens smukkeste strande, er lejet af Royal
Caribbean Group til eksklusiv brug for
selskabets egne krydstogtturister helt
indtil år 2050.
Strandene på stedet er kridhvide og

alenlange, og der tilbydes alskens vand-
sport, et lokalt loppemarked og en af
verdens længste zip-lines over vand. 
Royal Caribbean har ansat 500 lokale

til at drive resortet og sælge varer til tu-
risterne. Rederiet betaler desuden et be-
løb pr. besøgende til landets regering og
har i de seneste 30 år målt på omsæt-
ning været suverænt den største bidrag-
yder til turismen i Haiti.

Hvor: På Haitis nordkyst.

4. Grenada: Hillsborough-stranden
Langt de fleste turister i øriget Grenada
besøger kun hovedøen af samme navn.
Og det er en skam, for derfra kan du på
blot cirka to timer komme videre til lan-
dets næststørste ø, charmerende Carria-
cou, med en moderne hurtigfærge.
Her er der ingen krydstogtturister, og

det er, som om tiden har stået stille.
Præcis i det øjeblik du træder af færgen,
befinder du dig allerede på en mageløs
strand. Den flankerer nemlig hovedby-
en Hillsborough og er øens mest popu-
lære. 
Herfra sejler fiskerbådene ud, og en

gang om året afholdes der regatta med
sloganet ”Gennem helvede og høj sø”.
Rundt langs den særdeles afslappede ø

Østaten St. Vincent og Grenadinerne er en favorit blandt sejlerfolket. Foto: Jakob Øster

kan du besøge flere strande, som sag-
tens kunne kandidere til at være blandt
de flotteste, du har besøgt.

Hvor: Carriacou ligger 2 timers sejlads
nord for Grenadas hovedø.

5. St. Vincent og Grenadinerne
St. Vincent og Grenadinerne er en del af
Caribiens De Små Antiller, og med sin
begrænsede størrelse og afsides belig-
genhed hører de til blandt verdens
mindst kendte selvstændige nationer. 

Landet er med sine 31 Grenadine-øer
imidlertid en sand perle og en klar favo-
rit blandt især sejlerfolket, fordi der er
så mange uspolerede øer at udforske. De
lokale er særdeles afslappede, og adskil-
lige af øerne får ikke besøg af ret mange
turister.
Den smukkeste strand er måske Prin-

cess Margaret på den charmerende ø
Bequia.
Efter at have slænget dig i solen kan

du her spise på Jack’s Beach Bar eller
snuppe en passionsfrugt-margarita eller

en soursoup colada tilberedt med lokale
råvarer. Har du flere dage på Bequia, an-
befales det at booke en privat lejlighed
nær øens bjergrige midte. Herfra er der
er fabelagtig udsigt over de smukke
strande og de mange sejlbåde, der ligger
for anker i Admiralty Bay og Lower Bay.
Det er let at komme til øen, for der er
daglige færger mellem Kingston på
Saint Vincents hovedø og Bequia.

Hvor: Bequia ligger omtrent en times
sejlads syd for Saint Vincents hovedø.
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